[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2016    № 262
г. Нижние Серги

О праздновании Дня города Нижние Серги и Дня металлурга
На основании плана организационных мероприятий администрации Нижнесергинского городского поселения на 2016 год,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 15 и 16 июля 2016 года на территории Нижнесергинского городского поселения праздничные массовые мероприятия посвященные Дню города Нижние Серги и Дню металлурга.

2. Установить сроки и место проведения мероприятий:
          - 15 июля 2016 г. с 14.00 ч. до 16.00 ч. – проведение торжественной части и концертной программы посвященной Дню металлурга - Дворец культуры г. Нижние Серги,
- 16 июля 2016 г. с 12.00 ч. до 23.00 ч. - массовые гуляния, концертные и спортивные мероприятия, чествование лучших людей города,  – центральная городская площадь по ул. Ленина, 40 (около магазина «Магнит»), площадка по ул. Жукова, 1 (бывший рынок), Сад Металлургов, Центральный стадион Нижнесергинского городского поселения, улицы города, «плотина».

  3. Утвердить программу проведения  Дня города Нижние Серги и Дня металлурга (прилагается).
 4. Ответственность по подготовке и проведению организационных мероприятий, а так же координацию по работе всех служб возложить на оргкомитет по празднованию Дня города Нижние Серги и Дня металлурга.
 5. Обеспечить следующие меры по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении праздничных массовых мероприятий:

 5.1. запретить продажу спиртных, слабоалкогольных напитков, пива в местах проведения праздничных массовых мероприятий, пронос любых напитков в стеклянной таре, а именно: 15 июля 2016 года - 14.00 ч. до 16.00 ч. – магазин «Продукты» по ул. Ленина, д.7; 16 июля 2016 года - с 12.00 ч. до 14.30 ч. - торговые предприятия: «Магнит», «Аленушка», «Гастроном» ИП Баранова, с 14.30 ч. до 23.00 ч. - магазин «Продукты» по ул. Ленина, д.7;

 5.2. рекомендовать ММО МВД России «Нижнесергинский» при проведении мероприятий по охране общественного порядка:

- принимать меры по удалению с мест проведения праздничных массовых мероприятий лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения;

- ограничить движение транспорта 16 июля 2016 года: с 12.00 ч. до 13.30 ч. по улице Розы Люксембург около магазина «Магнит»; с 14.30 ч. до 23.00 ч. технический проезд от д. № 2 (ДК) по улице Ленина до перекрестка улицы Бажукова, улицу Бажукова до перекрестка улицы Восстания, улицу Восстания.
6. Опубликовать настоящее постановление путем размещения полного текста на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения в сети «Интернет».
7. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы Нижнесергинского

городского поселения                                                                     Ю.В. Никишин
Утверждена
Постановлением главы Нижнесергинского

городского поселения от 29.06.2016 г. № 262
Программа

проведения Дня города Нижние Серги и Дня металлурга
15-16 июля 2016 г.

«День металлурга»

15 июля 2016 г., начало в 14.00- здание ДК

· Торжественное собрание, посвященное Дню металлурга

· Чествование лучших металлургов г. Нижние Серги

· Праздничный концерт:  творческие коллективы МБУ «Дворец культуры города Нижние Серги»

«День города»

16 июля 2016 г. – массовое гуляние, концертные и спортивные мероприятия
12.00 - 16.30 Дневная программа

1-й блок,
центральная городская площадь по ул. Ленина, 40,

12.00-12.30 – Развлекательная программа «Мир техники» (у Фиксиков в гостях)

12.30-13.00 – «Шоу Сумасшедшего профессора»

13.00-13.15 - Парад детских колясок флеш-моб
13.15 – шествие детских колясок по ул. Ленина до Сада металлургов

12.00 – 13.30 – аттракционы, торговля (батуты, катание на пони, поп-корн, сладкая вата), Аквагрим – компания «Мотив»
площадка по ул. Жукова, 1 (старый рынок)

13.30-14.30 –спортивно-молодежное шоу «Велобайкеры»
2-й блок,
Сад металлургов
14.30-15.00 – Торжественное открытие Дня города. Подведение итогов конкурса детских колясок. Награждение детей – активных участников программы «Мир техники»
15.00-16.30 – Чествование Почетного гражданина Нижнесергинского городского поселения. Церемония награждения жителей, получивших звание  «Человек года»
14. 30 - Начало работы площадок
· Арт-галерея;
Презентация книги-раскраски «Раскрась любимый город Нижние Серги»;

Аквагрим

(площадка «Пирамиды»)
· «Город мастеров»: мастер- класс по декоративно - прикладному творчеству для детей и родителей.
· Турнир Энгри Бёрдс
· Работа детских игровых стационарных площадок (игровые аттракционы: батуты, карусель, водный шар, катание на пони и другие)
· Работа праздничной торговли (торговля сувенирной продукцией, поп-корн, сладкая вата, шашлыки)
17.00 – 23.00 Вечерняя программа
17.00 - 19.30  Выступление коллективов г. Екатеринбурга
· Музыкальная группа «КБ»;
· Шоу программа
· Шоу-балет «Анимэкс»;
Ведущий программы – актер театра и кино шоумен Денис Дадонов
19.30 – 23.00 - Дискотека
22.00-22.30  - Фаер-шоу Цирк «Арлекино»
23.00 - Салют

Программа спортивных мероприятий
Центральный стадион Спорткомитета, улицы города, «плотина»
11.00 -
Комбинированная эстафета среди команд ОАО «НСММЗ» и Спорткомитета

12.00 -
Товарищеский матч по футболу среди ветеранов Н. Серги – В. Серги

12.00 - Турнир по волейболу среди команд ОАО «НСММЗ» участвующих в эстафете

15.00 -Тур Первенства Свердловской области по футболу: «Металлург» г. Н - Серги  и «КПРФ» г. Первоуральск